

工事名称 クリンピーの家プラスチック選別施設空調機改修工事

工事場所 いわき市渡辺町中釜戸字大石沢 地内

発注者 生活環境部 清掃管理事務所

**金7,106,000円**  
**(工事価格 金6,460,000円)**

起工理由  
本工事は、クリンピーの家における施設整備事業の一環として起工するものである。

構造及び規模  
空調機改修 6台

仕様概要  
(1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築関係  
工事共通仕様書に基づき施工すること。  
(2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。  
(3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。  
※本工事における産業廃棄物（建築廃材等）の処分については廃棄物の処理及び  
清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

所長	次長	係長	検算者	設計者				

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
機械設備工事	1	式	4,276,516	CK 直接工事費
計			4,276,516	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	182,345	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	1,122,085	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	879,054	KI 一般管理費等
計			2,183,484	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	6,460,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	646,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	7,106,000	KH 工事費

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
機械設備工事	1	式	4,276,516	WP
計			4,276,516	

クリンビーの家					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
空調和設備	機器設備	1	式	2,914,780	001
空調和設備	ダクト設備	1	式	376,080	002
空調和設備	配管設備	1	式	725,356	003
計				4,016,216	
撤去工事		1	式	260,300	001
計				260,300	



機械設備工事 細目別内訳

クリンビーの家		空調設備			配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
断熱材被覆銅管配管取外・再取付	9.52φ×15.88φ	10	m	8,220	82,200	代価表 0005	
断熱材被覆銅管配管取外・再取付	9.52φ×19.05φ	1	m	8,990	8,990	代価表 0006	
断熱材被覆銅管配管取外・再取付	6.35φ×15.88φ	2	m	7,350	14,700	代価表 0007	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)取外・再取付	屋内一般 25A	7	m	4,060	28,420	M0-651156 240815B+8 ※標準	
既設冷媒管耐圧試験		6	台	16,200	97,200	(見積り・刊行物等) 見積	
600V <sup>+</sup> ニル絶縁電線(IV)取外再取付	5.5mm <sup>2</sup>	21	m	660	13,860	代価表 0008	
600V <sup>+</sup> ニル絶縁電線(IV)取外再取付	8mm <sup>2</sup>	3	m	760	2,280	代価表 0009	
天井点検口取外し再取付	標準型 フルミ 450角	7	か所	9,310	65,170	代価表 0010	
天井材取外し・再取付	910×910mm	60	か所	2,270	136,200	代価表 0011	
養生(内部改修)	個別改修	182	m <sup>2</sup>	200	36,400	B0-181281 240815A+8 標準	
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	182	m <sup>2</sup>	960	174,720	B0-181282 240815A+8 標準	
内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	64	m <sup>2</sup>	930	59,520	B0-181254 240815A+8 標準	
仮設材運搬(内部仕上足場脚立足場)	2階建	64	m <sup>2</sup>	89	5,696	B0-131694 240815A+8 標準	
計					725,356		

機械設備工事 細目別内訳

クリンビーの家		撤去工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事		1	式		125,000	代価表 0012
ス <sup>ル</sup> 形吹出口撤去	再使用しない	8	個	3,670	29,360	M0-641123 240815A-8 標準
フロン回収・破壊処理費		1	式		92,200	(見積り・刊行物等)
発生材運搬		1	式		7,600	代価表 0013
発生材処分		1	式		6,140	代価表 0014
計					260,300	

共通仮設費 [公共建築工事共通費積算基準(令和5年改定)]

名 称	工期	直接工事費 ①	率 ②	増減率 ③	共通仮設費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	共通仮設費 ⑦=①×④×⑤×⑥
機械設備工事 改修工事	3.0	4,270,376	4.27	0.00	4.27	1.00	1.00	182,345
小計 (率対象)		4,270,376						182,345
機械設備工事 処分費		6,140						0
小計 (率対象外)		6,140						0
合計		4,276,516						182,345

現場管理費 [公共建築工事共通費積算基準(令和5年改定)]

名 称	純工事費 ①	率 ②	増減率 ③	現場管理费率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	現場管理費 ⑦=①×④×⑤×⑥
機械設備工事 改修工事	4,452,721	25.20	0.00	25.20	1.00	1.00	1,122,085
小計 (率対象)	4,452,721						1,122,085
機械設備工事 処分費	6,140						0
小計 (率対象外)	6,140						0
合計	4,458,861						1,122,085



名 称	工事原価 ①	率 ②	増減率 ③	一般管理費等 率④=②+③	前払金支出割 合補正係数⑤	一般管理費等 ⑥=①×④×⑤	工事価格 ⑦=①+⑥
機械設備工事 改修工事	5,574,806						
機械設備工事 処分費	6,140						
合計 (率対象)	5,580,946	15.86	0.00	15.86	1.00	885,138	6,466,084
契約保証費	5,580,946			0.04	1.00	2,232	2,232
端数調整						▲8,316	▲8,316
総計	5,580,946					879,054	6,460,000













